



KUNTALAISALOITE, vastaus aloitteeseen ”Pysäyttäkää 5G Maalahdessa”

Kh 18 §

Hallintojohtaja Markus Norrback:

etunimi.sukunimi(at)malax.fi, puh. 06 347 7111

Rainer Nyberg, Martina Lampero ja Jenni Broo ym. ovat jättäneet kunnalle kuntalaisaloitteen, jossa toivotaan 4GX/5G-matkapuhelinverkon rakentamisen pysäyttämistä Maalahdessa, kunnes riippumattomat tutkijat ovat osoittaneet matkapuhelinverkkojen olevan turvallisia.

Koska matkapuhelinverkkojen valvonnasta vastaa Säteilyturvakeskus, STUK, Maalahden kunta on pyytänyt lausuntoa Säteilyturvakeskukselta. STUK toteaa lausunnossaan seuraavaa:

”Suomessa väestön altistumista radiotaajuiselle säteilylle rajoitetaan sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen (1045/2018) raja-arvoilla. Arvot ovat yhteneviä Euroopan Unionin neuvoston suosituksen (1999/519/EY) kanssa ja perustuvat ICNIRP:n suositukseen. Samoja altistumisrajoja käytetään suuressa osassa Euroopan maita. Raja-arvoilla on suuri turvallisuusmarginaali tunnettuihin terveysvaikutuksiin eli kudosten lämpenemisestä aiheutuviin haitallisiin terveysvaikutuksiin.

Nykytiedon mukaan altistuminen tukiasemien radiotaajuiselle säteilylle ei yllä merkittävälle tasolle, kun 5G-matkapuhelinverkko otetaan käyttöön. 5G-verkon säteilyturvallisuus, kuten aiempienkin tekniikoiden (2G, 3G, 4G) turvataan säteilylainsäädännöllä, joka käsittää myös 5G-verkon radiotaajuudet.”

Voidaan todeta, että vaikka kunta myöntää tukiasemien rakennusluvut, kunta ei ota kantaa siihen, mitä tekniikkaa tukiasemissa käytetään. Operaattorit ovat sidottuja voimassa olevaan lainsäädäntöön ja asetuksiin, ja tässä tapauksessa niiden noudattamista valvoo STUK.

Kunta ei voi siten estää toimintaa, joka noudattaa lainsäädäntöä, ja kunnalla ei näin ollen ole toimivaltaa pysäyttää laillisin perustein ja Säteilyturvakeskuksen viitearvojen mukaisesti toteutettavan matkapuhelinverkon rakentamista.

Liitteet:

- STUKin lausunto
- kuntalaisaloite liitteineen.

Kunnanjohtaja Malmstenin ehdotus:

Kunnanhallitus antaa edellä olevan valmistelun vastauksena kuntalaisaloitteeseen ja toteaa samalla, että kuntalaisaloite ei johda toimenpiteisiin.

Päätös:

Ehdotus hyväksyttiin.